Edição 1.288 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA 018 INSTITUTO PELA PRODUCAO, EMPREGO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL IPED . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8DB6XC23-ZH1QUGYP-W714XHUZ-3J0VRMCM
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

EXTRATO DE RATIFIAÇÃO DE DISPENSA

A PREFEITURA MUNICIAL DE ITABERABA / SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA,  ESTADO DA  BAHIA,  TORNA  PÚBLICO QUE HOMOLOGOU OS
ATOS  PRATICADOS  PELA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO,
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMI018DIS-2024, EM FAVOR
DA  EMPRESA  INSTITUTO  PELA  PRODUCAO,  EMPREGO  E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL IPED PARA QUE SE PRODUZA OS EFEITOS
LEGAIS  PERTINENTES.  ITABERABA-BA,  01  DE  FEVEREIRO  DE  2023.
RAMON LORENÇO MORAES – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI024/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 026/2024
CONTRATANTE:  Prefeitura Municipal de Itaberaba/ Secretaria Municipal de
Cultura.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS PARA
CAPTAÇÃO  DE  RECURSOS. Desta  forma,  objetiva-se,  por  meio  da  contratação  de
profissional  com  conhecimento  e  experiência  comprovada  na  área  de  assessoria  em
elaboração de projetos culturais para maior efetividade das políticas públicas em âmbito
federal,  estadual e municipal.  Estabelecidas neste termo de referência, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Economia Criativa.

CONTRATADA: INSTITUTO  PELA  PRODUCAO,  EMPREGO  E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL IPED

CNPJ/MF: nº 05.926.717/0001-82

VALOR GLOBAL: O valor global R$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais).

PRAZO: O prazo para execução deste contrato é de 01 de Fevereiro até 31 de
Dezembro de 2024.

ORIGEM: Dispensa de licitação nº PMI018DIS/2024

DATA: 01 de Fevereiro de 2024.

RAMON LORENÇO MORAES – Secretaria Municipal de Cultura.

Edição 1.288 | Ano 2024
01 de fevereiro de 2024

Página 3

DISPENSA 018 INSTITUTO PELA PRODUCAO, EMPREGO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL IPED

Certificação Digital: 8DB6XC23-ZH1QUGYP-W714XHUZ-3J0VRMCM
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/

	DISPENSA
	DISPENSA 018 INSTITUTO PELA PRODUCAO, EMPREGO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL IPED

		2024-02-01T09:39:47-0300